ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 .04 .2 0 15  ць 213________

Об изменении типа государственного казенного учреяедения культуры
Тульской области «Тульская областная детская библиотека»

на бюджетное

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», постановлением администрации Тульской
области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений
Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 34
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего государственного казенного
учреждения «Тульская областная детская библиотека» на бюджетное
с сохранением основных целей деятельности.

2. Установить наименование бюджетного учреждения -
государственное учреждение культуры Тульской области «Тульская
областная детская библиотека».

3. Наделить функциями и полномочиями учредителя государственного
учреждения культуры Тульской области «Тульская областная детская
библиотека» министерство культуры и туризма Тульской области.

4. Министерству культуры и туризма Тульской области совместно с
министерством имущественных и земельных отношений Тульской области
осуществить в установленном порядке необходимые юридические действия,
связанные с внесением изменений в устав государственного учреждения

0 0 4 0 9 9

2

культуры Тульской области «Тульская областная детская библиотека» в срок
до 1 июня 2015 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
председателя правительства Тульской области -  министра труда и
социальной защиты Тульской области Левину М.В.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн
Тульской области -  председ
правительства Тульской об Ю .М. Андрианов